
1 

Obec Olší 
Obecní úřad Olší 

Výpis 
ze zasedání zastupitelstva obce Olší ze dne 30. 11. 2023 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila starostka obce Olší a zkontrolovala usnášeníschopnost 
zastupitelstva. 

 
2.Schválení programu schůze zastupitelstva 
Program byl schválen všemi přítomnými zastupiteli, v programu byl doplněn bod č. 12 
Jmenování inventarizační komise.  
 
3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Ověřovateli zápisu jsou Jiří Zamazal a Ing. Tomáš Novák. Zápis provede starostka obce. 
 
4. Schválení rozpočtu na rok 2024 a schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 
2025 až 2031 
Přítomní zastupitelé schválili rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na 
rok 2025 až 2031.  
 
5. Seznámení s Rozpočtovým opatřením č. 3/2023 
Zastupitelé byli seznámeni s Rozpočtovým opatřením č. 3/23. 
 
6. Vyhláška o odpadech 
Obecně závazná vyhláška obce Olší č. 1/2023 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství byla schválena všemi přítomnými zastupiteli. Ve vyhlášce 
je uvedeno, že má obec smlouvu se sběrným dvorem Telč. 
 
7. Pořízení kontejneru na třídění kovů a kontejneru na textil  
Zastupitelé návrh zvážili, ale usnesli se pro odložení návrhu, protože obec začala v roce 
2023 svážet kovový odpad sama. Další svoz bude na jaře. Všichni mají možnost třídit a 
pak předat svozu kovového odpadu. Textilní odpad byl také odložen, textil se může 
odvážet na jiné sběrné místo. 
 
8. Pořízení nádoby na posypový materiál 
Zastupitelé se usnesli, že se koupí pouze posypový materiál. 
 
9. Návrh na knihu z leteckých snímků Olší a okolí 
V průběhu minulých let se pořídilo video krajiny nad Olším a okolí, s natáčením dalších 
leteckých snímků se začne v roce 2024. 
 



2 

10. Členství ve Sdružení místních samospráv České republiky  
Zastupitelé schválili vstup do Sdružení místních samospráv České republiky z.s. všemi 
přítomnými zastupiteli. 
 
11. Program Obnovy venkova Vysočiny 2024 
Starostka představila několik variant, o co by obec mohla žádat v příštím roce 
z programu Obnova venkova Vysočiny 2024. Všichni přítomní zastupitelé se domluvili, 
že se osloví firma DELTA projekt s.r.o. z Dačic, která navrhne přístavbu obecního úřadu. 
 
12. Jmenování inventarizační komise 
Do inventarizační komise byli jmenováni Jiří Zamazal, Marie Dvořáková a Ing. Tomáš 
Novák.  
 
Dne 8. 12. 2023                              
 
 
 
 

                   ........................................... 
       starostka Mgr. Lenka Brychtová, DiS. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 8. 12. 2023 
Jméno a podpis: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
Jméno a podpis: 
 


